
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1135  del  21/05/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI FRANCESCANGELO FILOMENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAPALBO ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. PERRONE _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

REVISIONE DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. A00053 DEL 26/06/2017 "Autorizzazione alla delocalizzazione
temporanea dell'Impresa individuale "Bizzoni Vinicio" lavorazione, realizzazione e commercio di oggetti e manufatti in
alluminio, ferro, rame ed altri metalli - ID 27

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01096 26/05/2021

 



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE DELLA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA 

REGIONE LAZIO 

 

Oggetto: REVISIONE DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. A00053 DEL 26/06/2017 “Autorizzazione alla 

delocalizzazione temporanea dell'Impresa individuale "Bizzoni Vinicio" lavorazione, realizzazione e 

commercio di oggetti e manufatti in alluminio, ferro, rame ed altri metalli - ID 27 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di emergenza 

in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle 

regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati ulteriormente 

estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato di emergenza 

dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n V00009 del 11 luglio 2018 concernente: “Conferimento dell'incarico ad interim di Direttore 

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 605681/2017

MUDE IV SAL

MUDE V SAL

MUDE VI SAL

MUDE VII SAL

MUDE VIII SAL

MUDE SALDO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(VINICIO BIZZONI  - Amatrice Piazza Augusto Sagnotti  - fg 59 part. 992 )

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205700290006056812017

C76B18000180008

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

Persona fisica

BZZVNC63L07A258D

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

VINICIO BIZZONI

se stesso

BCC DI ROMA

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

fg 59 part. 992

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Amatrice Piazza Augusto Sagnotti

NON EFFETTUATO

Pagina  2 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



2 
 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all' Ing. WANDA D'ERCOLE, 

Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo; 

VISTO l’articolo 12 del Dlgs 189/2016, recante: “Procedura per la concessione e l'erogazione dei 

contributi”che dispone: “La struttura commissariale procede con cadenza mensile a verifiche a campione 

sugli Interventi per i quali sia stato adottato il decreto di concessione dei contributi a norma del presente 

articolo, previo sorteggio dei beneficiari in misura pari ad almeno il 10 per cento dei contributi 

complessivamente concessi. Qualora dalle predette verifiche emerga che i contributi sono stati concessi in 

carenza dei necessari presupposti, ovvero che gli interventi eseguiti non corrispondono a quelli per i quali è 

stato concesso il finanziamento, il Commissario straordinario dispone l'annullamento o la revoca, anche 

parziale, del decreto di concessione dei contributi e provvede a richiedere la restituzione delle eventuali 

somme indebitamente percepite …” 

VISTO il Titolo II “Verifiche sui rimborsi erogati per l'attività di delocalizzazione temporanea delle attività 

produttive” dell’Ordinanza n. 59 del 31 luglio 2018 “Attuazione dell’articolo 12, comma 5, del decreto legge 

189 del 2016 e s.m.i.; Modalità e procedure di verifica a campione sugli interventi di ricostruzione privata 

ammessi a contributo” che disciplina le procedure di controllo sugli interventi eseguiti o in corso autorizzati 

ai sensi dell’ordinanza del 14 dicembre 2016 n 9; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 82 del 19/02/2019, con la quale è stato espresso il 

nulla osta in merito al conferimento dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la 

ricostruzione post sisma 2016 all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, 

Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo fino alla definizione delle procedure per il 

conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione post sisma 2016 e comunque 

non oltre il 30/06/2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00003 del 26 febbraio 2019 concernente “Proroga incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all’Ing. Wanda D’Ercole, Direttore della 

Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016, del 28 giugno 2019, n. V00007 con il quale è stato prorogato l’incarico ad interim di Direttore 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all'Ing. Wanda D'Ercole, 

direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo, 

fino al 31/12/2020; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00005 del 29/12/2020 con il quale, a seguito del nullaosta della Giunta regionale espresso 

con D.G.R. n. n. 1025 del 22/12/2020, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 della Regione Lazio ad interim all’Ing. Wanda D’Ercole è stato prorogato fino alla scadenza del 

termine per la gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4 del decreto legge n. 189/2016; 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di ordinanze, 

nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

Pagina  3 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



3 
 

- l’articolo 12 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 229/2016 dispone “Il vice commissario o suo 
delegato definisce il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e ritenuta 
congrua, nei limiti delle risorse disponibili”; 
 
- con l’ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 il Commissario straordinario, in considerazione dell’esigenza di 
assicurare la continuità delle attività economiche e produttive ha disciplinato non solo l’iter procedimentale 
per l’avvio degli interventi di delocalizzazione temporanea di cui all’articolo 5 comma 2 lettera d) del Decreto 
Legge 189/2016, ma anche i limiti massimi delle spese ammissibili al rimborso differenziandoli per tipologia 
di intervento; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
con decreto dirigenziale n. A00284 del 23/07/2018 – CUP C76B18000180008 – CIG 7591350432 (ID 27) è 
stata autorizzata la delocalizzazione temporanea dell'attività " Bizzoni Vinicio" lavorazione, realizzazione e 
commercio di oggetti e manufatti in alluminio, ferro, rame ed altri metalli”, quantificando il rimborso 
ammissibile in € 211.731,65 (duecentoundicimilasettecentotrentuno/65);  
 
con decreto n. A00374 del 06/09/2018 è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento del I SAL per un 
importo pari a € 3.116,66 (treamilacentosedici/66); 
 
 con decreto n. A00485 del 15/10/2018 è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento del II SAL per un 
importo pari a € 62.294,25 (sessantaduemiladuecentonovantaquattro/25);  
 
con decreto n. A00086 del 04/02/2019 è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento del III SAL per un 
importo pari a € 35.679,90 (trentacinquemilaseicentosettantanove/90);  
 
con decreto n A00693 del 04/07/2019 è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento del IV SAL per un 
importo pari a € 47.721,84 (quarantasettemilasettecentoventuno/84);  
  
con decreto n A00048 del 20/01/2020 è stata autorizzata la liquidazione e il pagamento del V SAL per un 
importo pari a  € 30.770,49 (trentamilasettecentosettanta/49) ;  
 
Con nota n° Prot. 926482 del 29/10/2020 il beneficiario, per il tramite del tecnico incaricato, ha richiesto la 
l’approvazione di una variante relativa al piano di riacquisto dei beni strumentali danneggiati; 
  
PRESO ATTO CHE: 
 
dalle verifiche effettuate, il cui risultato è riportato nella relazione istruttoria, redatta in data 16/02/2021  alla 
quale si rinvia per ogni elemento di dettaglio, allegata al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale, svolta nel rispetto delle norme contenute nel Capo II della legge 241/1990, emerge 
che la variante richiesta risulta ammissibile e che l’importo concedibile per i beni strumentali  è paria a €  
26.912,40 (ventiseimilanovecentododici/40); 
 
In ragione di ciò il contributo complessivo concedibile per l’intervento è posto pari ad € 194.268,05 
(centonovantaquattromiladuecentosessantotto/05) iva esclusa.  
 
CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

occorre quindi rideterminare il contributo concedibile per l’intervento che è pari ad € 194.268,05 

(centonovantaquattromiladuecentosessantotto/05) iva esclusa;  

 
DECRETA 

Pagina  4 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



4 
 

 
1) Di rideterminare il contributo concedibile autorizzato con Decreto Dirigenziale A00284 del 

23/07/2018, relativo alla delocalizzazione immediata e temporanea della attività economica 

danneggiata dagli eventi sismici in oggetto indicata che è posto pari ad € 194.268,05 

(centonovantaquattromiladuecentosessantotto/05) iva esclusa; 

 

2)  di stabilire che per quanto non espressamente indicato nel presente atto si rimanda al succitato 
Decreto Dirigenziale A00284 del 23/07/2018; 

 
Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di Amatrice, al soggetto interessato ed all’istituto bancario 
da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del decreto 
legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 
 
 
Il Direttore ad interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

F.to Ing. Wanda D’Ercole 

 

Pagina  5 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

 

ESITO ISTRUTTORIO - VARIANTE 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO N.09 DEL 14/12/2016 E SS.MM.II. 
 

 

OGGETTO: Richiesta di Variante Prot. 926482 del 29/10/2020. - Autorizzazione alla 
delocalizzazione immediata e temporanea della attività economica danneggiata dagli eventi 

sismici - Impresa individuale “Bizzoni Vinicio” ID 27 - Decreto di autorizzazione alla 

delocalizzazione n° A00284 del 23/07/2018 
 

Denominazione Società:  Bizzoni Vinicio 
 
Provincia: Rieti 
 
Comune: Amatrice 
Prot.: 605681 
 
Data: 28/11/2017 
 
Settore economico:  

 DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera b) 
dell’Ordinanza n.9, mediante installazione di una struttura temporanea 
all’interno del lotto di pertinenza dell'insediamento danneggiato o nelle aree 
immediatamente adiacenti  

 ACQUISTO BENI STRUMENTALI E ARREDI 

 REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO ELETTRICO 

 RIPRISTINO SCORTE 
 

 

DELOCALIZZAZIONE DELL’ATTIVITA’ INDIVIDUALE “BIZZONI VINICIO” – LAVORAZIONE, REALIZZAZIONE E 
COMMERCIO DI OGGETTI E MANUFATTI IN ALLUMINIO, FERRO, RAME ED ALTRI METALLI - NEL COMUNE 
DI AMATRICE 

 

1. DATI DEL SOGGETTO RICHIEDENTE ED ESERCITANTE ATTIVITÀ D’ IMPRESA:  

Ragione sociale: Ditta Individuale Bizzoni Vinicio; 

Nominativo Proponente: Bizzoni Vinicio; 

Codice fiscale: BZZVNC63L07A258D; 

Pagina  6 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

  
Prot. 605681 del 28/11/2017 
 

2 

 

 

P. Iva: 00827860578; 

Sede legale: Piazza Augusto Sagnotti/Viale Saturnino Muzzi snc - Comune di Amatrice; 

REA: RI-44349,  

Descrizione attività: lavorazione, realizzazione e commercio di oggetti e manufatti in alluminio, ferro, rame 

ed altri metalli; 

Titolo giuridico in base al quale si richiede il contributo: in qualità di proprietario dell’impresa; 

Scheda Aedes: ID 38501 del 08/12/2016 “E-F”- Edificio inagibile – edificio inagibile per rischio esterno; 

Ordinanza sindacale di inagibilità: n.113 del 09/03/2018 e n.114 del 09/03/2018; 

Situazione del beneficiario rispetto all’IVA: Dichiarazione del proprietario che il regime IVA dell’impresa 

omonima è quello Ordinario; 

Banca: Credito del Credito Cooperativo di Roma scrl – Agenzia n.62  

ABI: 08327     CAB: 73470; 

 

2. INTERVENTO PER IL QUALE E’ RICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE 
TEMPORANEA 

2.1.  INQUADRAMENTO GENERALE DOMANDA 

Protocollo: n. 605681 del 28/11/2017; 

Sede/unità produttiva da delocalizzare Piazza Augusto Sagnotti/Viale Saturnino Muzzi snc - Comune di 

Amatrice; 

Attività esercitata al momento del sisma: lavorazione, realizzazione e commercio di oggetti e manufatti in 

alluminio, ferro, rame ed altri metalli; 

Tipologia di intervento di delocalizzazione: ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) dell’Ord.n.9/2016 e 

ss.mm.ii.; 

Presenza di copertura assicurativa: nessuna; 
 
Indennizzo assicurativo: nessuno; 
Pareri ed autorizzazioni: acquisiti pareri favorevoli del Comune, della ASL, dell’Ente Parco e del MIBACT 
 
  

Pagina  7 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

  
Prot. 605681 del 28/11/2017 
 

3 

 

 

Con la nota indicata in oggetto, il tecnico incaricato ha richiesto di sostituire tre delle macchine ammesse a 
contributo con un macchinario multifunzione in grado di eseguire le stesse operazioni delle 3 macchine e 
più altre funzioni. 
Le strutture e le scorte non risultano interessate dalla variante. 
 
Con il Decreto Dirigenziale è stato concesso un contributo di € 211.731,65, così come riportato nella 
seguente tabella: 
 

Tipologia di intervento  

Importo 
richiesto                              
(al netto 
dell'IVA) 

Importo 
ammesso                                          
(al netto 
dell'IVA) 
(a) 

Spese 
tecniche:   
(a) 

Contributo 
concedibile                     
(al netto 
dell'IVA)         

Opere sulle strutture € 53.500,00 

€ 85.740,50   € 85.740,50 Opere Sulle fondazioni-Urbanizzazioni € 34.177,58 

Oneri Sicurezza € 4.867,20 

Opere Imp. Elettrico € 21.490,61 € 17.745,82   € 14.196,66 

Opere Imp. Termo-Idraulico € 26.655,93 € 25.209,24   € 20.167,39 

Beni strumentali             (A) € 87.642,96 € 54.430,50   € 43.544,40 

Scorte                                   (C) € 65.694,60 € 59.567,90   € 35.740,74 

Trasporto                            (D) € 0,00 € 0,00   € 0,00 

Spese tecniche                 (E)   € 10.712,25 € 14.507,18 € 14.507,18 € 12.341,97 

Spese tecniche per beni strumentali € 4.382,15 € 2.721,53 € 2.721,53 € 2.177,22 

Spese tecniche Architettonico e 
strutture 

€ 4.280,00 € 4.168,83 € 4.168,83 € 4.168,83 

Spese tecniche fondazioni € 2.734,21 € 2.490,68 € 2.490,68 € 2.490,68 

Spese tecniche impianti elettrico € 1.074,53 € 887,29 € 887,29 € 709,83 

Spese tecniche impianto Termo-
idraulico 

€ 1.332,80 € 1.260,46 € 1.260,46 € 1.008,37 

Spese tecniche per rimanenze € 5.255,57 € 2.978,40 € 2.978,40 € 1.787,04 

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 304.741,12 € 257.201,13   € 211.731,65 
 

 
2.2. QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO RICHIESTO 

2.2.1 Quantificazione del danno relativo ai beni strumentali 

Nella tabella che segue sono dettagliati i beni richiesti e quelli ammessi a contributo con il citato Decreto 
Dirigenziale A00284 del 23/07/2018  
 
Tab.01 

Cesp. ELENCO ATTREZZATURE SUI LIBRI CESPITI 
VALORE 

CESPITI 

VALORE 

RICHIESTO 

DA 

PREVENTIVO 

VALORE 

AMMESSO A 

CONTRIBUTO 

VALORE NON 

AMMESSO A 

CONTRIBUTO 

  

32 scrivanie -armadio -sedie € 1.506,33 

€ 2.815,00 

      

17 Olivetti OFX   (Stampante) € 271,14       

44 Sftware Winwork Standar € 1.612,00 € 2.815,00     

4 Macchine d'ufficio elettromecc € 1.230,30       

56 Autocarro Fiat Doblò Usato € 6.333,51 € 6.967,00 € 6.967,00     

11 Troncatrice - bucatrice - sal € 2.169,99 € 2.900,00 € 2.900,00     

36 Troncatrice Bianco SN 270 € 1.405,28 € 3.200,00 € 3.200,00     

Pagina  8 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

  
Prot. 605681 del 28/11/2017 
 

4 

 

 

50 Troncatrice Petrazzoli 25 € 600,00 € 13.950,00 € 600,00     

12 Segatrice a nastro completa € 833,56    € 833,56 *(1) 

37 Sega Universale € 245,14     € 245,14 *(1) 

41 Sega a Nastro BIM M42 € 100,98 € 168,46 € 168,46     

14 Punzone Matrice € 100,19 € 363,00 € 363,00     

16 Fresa Monotaglio € 76,71     € 76,71 *(1) 

18 Fresa per Alluminio € 90,57     € 90,57 *(1) 

38 Saldatrice e gruppo elettrico € 1.136,50 € 351,00 € 351,00     

45 Scaffale Blu 4 Mensole € 200,00 
€ 650,00 € 650,00 

    

46 Scaffale Blu 2 Colonne € 200,00     

30 Mola da Taglio Zebra € 61,92 € 355,50 € 61,92     

31 Misuratore Telescopico € 354,26 € 288,00 € 288,00     

34 Disco da Taglio Sottile € 39,38     € 39,38 *(1) 

39 Scala doppia apribile 7 g € 133,47 € 292,50 € 292,50     

42 Aspirapolvere industriale € 383,62 € 742,50 € 383,62     

47 Troncatrice doppia testa € 9.035,90 € 18.000,00 € 12.600,00   *(3) 

48 Cesoia Riboldi Fermo 60 T € 4.500,00 € 13.500,00 € 9.450,00   *(3) 

54 Mola Taglio Acciaio € 651,18     € 651,18 *(1) 

55 Sezionatrice Verticale GM € 2.000,00 € 6.900,00 € 2.000,00     

43 Piegatrice Mod. Gatti 2550 € 4.500,00 € 16.200,00 € 11.340,00   *(3) 

  Totale € 39.771,93 € 87.642,96 € 54.430,50 € 1.936,54  

 
NOTE: 

*(1) I beni non ammessi a contributo non sono presenti nei preventivi di gara. 
*(2) I beni sono ammessi per il solo valore storico poiché i prezzi dei preventivi non congrui. 
*(3) Da un’indagine di mercato, gli stessi beni usati hanno un valore che rispetto ai due preventivi (cesp. 48 e 43 macchine usate) e 

a uno (cesp. 47 macchine usate) pervenuti si possono decurtare del 30% . 
 

Il Tecnico incaricato ha dichiarato che le attrezzature riportate di seguito sono state recuperate dalle 
macerie e quindi non verranno riacquistate 

Tab.02 

Cesp. ATTERZZATURE RECUPERATE  DALLE MACERIE 
VALORE 

CESPITI 

VALORE 
RICHIESTO 
DA 
PREVENTIVO 

VALORE 
AMMESSO A 
CONTRIBUT
O 

VALORE NON 
AMMESSO 
A 
CONTRIBU
TO 

48 Cesoia Riboldi Fermo 60 T € 4.500,00 € 13.500,00 € 9.450,00   

43 Piegatrice Mod. Gatti 2550 € 4.500,00 € 16.200,00 € 11.340,00   

 Totale € 9.000,00 € 29.700,00 € 20.790,00  

 
 

Di seguito sono riportate le attrezzature di cui si richiede in variante la sostituzione con una macchina 
multifunzione (Troncatrice due teste modello BLITZ ALVA 500 A): 

Tab.03 

Cesp. ATTREZZATURE DA SOSTITUIRE  
VALORE 

CESPITI 

VALORE 

RICHIESTO DA 

PREVENTIVO 

VALORE 

AMMESSO A 

CONTRIBUTO 

VALORE NON 

AMMESSO A 

CONTRIBUTO 

11 Troncatrice - bucatrice - sal € 2.169,99 € 2.900,00 € 2.900,00   

47 Troncatrice doppia testa € 9.035,90 € 18.000,00 € 12.600,00   

55 Sezionatrice Verticale GM € 2.000,00 € 6.900,00 € 2.000,00   

 Totale € 13.205,89 € 27.800,00 € 17.500,00  

 
 
 

Pagina  9 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

  
Prot. 605681 del 28/11/2017 
 

5 

 

 

Di seguito la tabella riformulata a seguito della richiesta di Variante in cui sono state escluse le macchine 
recuperate e quelle da sostituire con l’ultima in elenco: 

 
Tab.04 

 

NOTE: 

*(5) Il bene ammesso a contributo presente nel preventivo di gara allegato alla variante, che sostituisce i beni dei cespiti 11-47-55 
riportati in tabella .03. 

 
2.2.2 Costi di acquisto e noleggio macchinari, attrezzature e impianti (come da offerta della ditta 

aggiudicataria riformulata in perizia asseverata di variante):  

 

 
IMPORTO 
PREVISTO 

IMPORTO AMMESSO 
IMPORTO NON 

AMMESSO 
MOTIVAZIONE 

A) COSTI RIACQUISTO  € 62.472,96 € 33.640,50 € 28.832,46 (*1) 

B) SPESE TECNICHE RIACQUISTO € 3.123,65 € 1.682,03 € 1.441,62 (*2) 

TOTALE € 65.596,61 € 35.322,53 € 30.274,08            ---------- 

(*1) I beni non ammessi a contributo non sono presenti nei preventivi o hanno prezzi non congrui; 

(*2) Le spese tecniche sono calcolate al 5% dell’importo ammesso; 

 

Nella perizia asseverata l’Ing. Ivo Carloni attesta la veridicità della documentazione allegata alla perizia. 

 

 

 

Cesp. ELENCO  ATTREZZATURE SUI LIBRI CESPITI
VALO RE 

CESPITI

VALO RE 

RICHIESTO  

DA 

PREVENTIVO

VALO RE 

AMMESSO  A 

CO NTRIBUTO

VALO RE NO N 

AMMESSO  A 

CO NTRIBUTO

32 scrivanie -armadio -sedie € 1.506,33

17 Olivetti OFX   (Stampante) € 271,14

44 Sftware Winwork Standar € 1.612,00 € 2.815,00

4 Macchine d'ufficio elettromecc € 1.230,30

56 Autocarro Fiat Doblò Usato € 6.333,51 € 6.967,00 € 6.967,00

36 Troncatrice Bianco SN 270 € 1.405,28 € 3.200,00 € 3.200,00

50 Troncatrice Petrazzoli 25 € 600,00 € 13.950,00 € 600,00

12 Segatrice a nastro completa € 833,56 € 833,56

37 Sega Universale € 245,14 € 245,14

41 Sega a Nastro BIM M42 € 100,98 € 168,46 € 168,46

14 Punzone Matrice € 100,19 € 363,00 € 363,00

16 Fresa Monotaglio € 76,71 € 76,71

18 Fresa per Alluminio € 90,57 € 90,57

38 Saldatrice e gruppo elettrico € 1.136,50 € 351,00 € 351,00

45 Scaffale Blu 4 Mensole € 200,00

46 Scaffale Blu 2 Colonne € 200,00

30 Mola da Taglio Zebra € 61,92 € 355,50 € 61,92

31 Misuratore Telescopico € 354,26 € 288,00 € 288,00

34 Disco da Taglio Sottile € 39,38 € 39,38

39 Scala doppia apribile 7 g € 133,47 € 292,50 € 292,50

42 Aspirapolvere industriale € 383,62 € 742,50 € 383,62

54 Mola Taglio Acciaio € 651,18 € 651,18

11-47-55 Troncatrice due teste modello BLITZ ALVA 500 A€ 13.205,89 € 32.330,00 € 17.500,00 *(5)

Totale € 30.771,93 € 62.472,96 € 33.640,50 € 1.936,54

€ 2.815,00

€ 650,00 € 650,00

Pagina  10 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

  
Prot. 605681 del 28/11/2017 
 

6 

 

 

3. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ALL’ANAGRAFE  

Con la presente Variante non è cambiato nulla rispetto al precedente decreto approvato n. A00284 
del 23/07/2018, tranne che per l’ultima riga in cui è riportata la ditta fornitrice della nuova 
macchina (Troncatrice due teste modello BLITZ ALVA 500 A) che sostituisce quelle riportate in Tab. 
03. 
L’iscrizione all’anagrafe e il DURC aggiornato devono essere presentati prima dell’erogazione del 
contributo.  

 

RAGIONE SOCIALE 
CODICE FISCALE / 

PARTITA IVA 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO 
PROT. 

DATA SCADENZA 

ISCRIZIONE 

Soccorsi Aldo – lavori 

Metallici 
01099040667 

Fornitura e posa in opera 

della struttura in elevazione 
 06/07/2018 

R.G. Costruzioni Scrl 08665491000 
Opere di Fondazione e 

urbanizzazione 
 05/05/2018 

Elettrica Gamma snc di Nibbi 

Giovanni e Giorgio 
01111100572 

Realizzazione Impianto 

Elettrico 
 06/09/2018 

Thermomilano snc 00938390572 
Realizzazione Impianto 

termo-idraulico 
 05/09/2018 

J. Motors srl – via Tiberina 

30/A – 00060 Capena Roma 
Non presente nel 

messaggio email 

Fornitura di Autocarro FIAT 

Doblò 
 Non Iscritta 

Prima Ferramenta S.R.L. 02045450448 
Fornitura di macchinari e 

strumentazioni 
 16/03/2018 

PanFix Italia S.r.l. 01241680550 
Fornitura di 

strumentazione varia 
 13/03/2019 

Pc Service Snc 00929020576 
Fornitura di Computer e 

arredo ufficio 
 Non Iscritta 

Marinelli Daniele 08859570585 
Fornitura di Macchine 

Industriali 
 Non Iscritta 

Per le imprese fornitrici, risultate non iscritte, è pervenuta un’autocertificazione antimafia (Prot. 407210 del 
06/07/2018. 

L’ultima impresa fornitrice, della macchina in variante, non risulta iscritta nell’elenco dei fornitori presente 
sul sito del commissario alla ricostruzione centro Italia. 

 

4. ELENCO PROFESSIONISTI 

RAGIONE SOCIALE OGGETTO AFFIDAMENTO DATA ISCRIZIONE  

Ing. Ivo Carloni Perizia asseverata ai sensi dell’Ordinanza n.9/2016 del 

13/5/2017 e sss.mm.ii. 
EP_000262_2017 

Rag. Lucio Petrocchi Perizia Scorte  

 

 

Pagina  11 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

  
Prot. 605681 del 28/11/2017 
 

7 

 

 

 

5. PRINCIPALI INTEGRAZIONI RICHIESTE 

Con nota dell’USR Prot.n. 91108 del 21/02/2017 è stata sollecitata l’integrazione della documentazione 
necessaria allo svolgimento dell’iter istruttorio. 

Con nota USR Prot.n. 470092 del 20/09/2017 è stata comunicata l’archiviazione della pratica. 

Con pec acquisita al Prot. n. 514035 del 12/10/2017, l’ing. Carloni comunica che il Sig. Bizzoni rinuncia alla 
delocalizzazione in area artigianale PIP, per delocalizzarsi in un lotto di terreno nel Comune di Amatrice. 

Con Prot. 605681 del 28/11/2017 è stata presentata richiesta di delocalizzazione dell’attività in un lotto di 
terreno nel Comune di Amatrice. 

Con pec acquisita al Prot. n. 605681 del 28/11/2017 l’ing. Carloni trasmette la documentazione a corredo 
dell’istanza. 

Con nota Prot.51651 del 30/01/2018 è stata richiesta al comune di Amatrice l’emanazione dell’Ordinanza 
sindacale che è stata poi trasmessa dal tecnico Carloni e acquisita al prot. n.140273 del 13/03/2018. 

Con nota Prot. 51719 del 30/01/2018, sono state chieste integrazioni documentali da parte dell’Ufficio, 
pervenute tramite pec del tecnico Carloni e acquisite al Prot. n. 140181 del 13/03/2018. 

Con Prot. n. 177217 del 27/03/2018 sono pervenuti ulteriori documenti da parte dell’ing. Ivo Carloni. 

Con Prot. n. 271049 del 10/05/2018 sono pervenute ulteriori integrazioni da parte dell’ing. Ivo Carloni. 

Con Prot. n. 298598 del 22/05/2018 è stata trasmessa l’autorizzazione sismica da parte dell’ing. Ivo Carloni. 

Con Prot. n. 353448 del 14/06/2018 sono pervenuti ulteriori documenti da parte dell’ing. Ivo Carloni, 
relativi a una dichiarazione dell’Ing. Spoletini Enrico che su incarico dell’Ing. Carloni attesta che per l’attività 
di lavorazione infissi della ditta “Bizzoni Vinicio” non è obbligatorio il parere dei Vigili del Fuoco.  

Con Prot. n. 369555 del 21/06/2018 sono pervenute ulteriori documenti da parte dell’ing. Ivo Carloni con la 
richiesta del ripristino delle scorte. 

Con Prot. n. 371127 del 21/06/2018 è pervenuto il parere favorevole a condizione del Comune di Amatrice. 

Con Prot. n. 378196 del 25/06/2018 è pervenuto il parere favorevole dell’ASL con prescrizioni. 

Con Prot. n. 407210 del 06/07/2018 sono pervenuti i verbali delle ditte fornitrici delle macchine usate e il 
documento di riconoscimento dell’ing. Spoletini Enrico. 

Con Prot. n. 409397 del 06/07/2018 è pervenuto il parere favorevole del MiBACT con prescrizioni. 

Con Prot. n. 410939 del 09/07/2018 è pervenuto il parere del Parco Nazionale del Gran Sasso Monti della 
Laga che dichiara che l’intervento non è soggetto ad autorizzazione. 

Con Prot. n. 715327 del 12/08/2020 è pervenuto la richiesta di Variante. 

Con Prot. n. 926482 del 29/10/2020 è pervenuto una nuova richiesta di Variante che rimodula la 
precedente. 

NOTE  

L’ing. Carloni fa sua la relazione dell’ing. Enrico Spoletini (Prot. 345604 del 11/06/2018) nella quale si 
riporta che l’attività di impresa della ditta Bizzoni Vinicio non è ricompresa tra quelle elencate nel D.P.R. 
n.151 del 01/08/2011 – “Regolamento recante semplificazione della disciplina dei procedimenti relativi alla 
prevenzione incendi…” - (successiva integrazione prot. 353448 del 14/06/2018). 
 
 
 
 

Pagina  12 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

  
Prot. 605681 del 28/11/2017 
 

8 

 

 

 
 
6. CONCLUSIONI E DELIBERA 

Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dall'ordinanza sulla base della documentazione fornita in sede 
di presentazione della domanda e successivamente in fase di integrazione documentale, viste le condizioni 
sopraesposte, si considera la seguente richiesta di delocalizzazione immediata e temporanea delle attività 
economiche danneggiate dagli eventi sismici AMMISSIBILE.   
 

L’importo del contributo concedibile ammonta ad € 194.268,05 come di seguito riportato: 

 

 

Rieti, 16/02/2021 

 

       Il Responsabile del Procedimento                                                                                                          
                 Ing. Roberto Capalbo                                                                                             

Tipologia di intervento 
Importo richiesto                              

(al netto dell'IVA)

Importo ammesso                                          

(al netto dell'IVA)

(a)

Spese tecniche:  

(a)

Contributo concedibile                     

(al netto dell'IVA)        

Opere sulle strutture € 53.500,00

Opere Sulle fondazioni-Urbanizzazioni € 34.177,58

Oneri Sicurezza € 4.867,20

Opere Imp. Elettrico € 21.490,61 € 17.745,82 € 14.196,66

Opere Imp. Termo-Idraulico € 26.655,93 € 25.209,24 € 20.167,39

Beni strumentali             (A) € 62.472,96 € 33.640,50 € 26.912,40

Scorte                                   (C) € 65.694,60 € 59.567,90 € 35.740,74

Trasporto                            (D) € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese tecniche                 (E)  € 9.453,75 € 13.467,68 € 13.467,68 € 11.510,36

Spese tecniche per beni strumentali € 3.123,65 € 1.682,03 € 1.682,03 € 1.345,62

Spese tecniche Architettonico e strutture € 4.280,00 € 4.168,83 € 4.168,83 € 4.168,83

Spese tecniche fondazioni € 2.734,21 € 2.490,68 € 2.490,68 € 2.490,68

Spese tecniche impianti elettrico € 1.074,53 € 887,29 € 887,29 € 709,83

Spese tecniche impianto Termo-idraulico € 1.332,80 € 1.260,46 € 1.260,46 € 1.008,37

Spese tecniche per rimanenze € 5.255,57 € 2.978,40 € 2.978,40 € 1.787,04

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 278.312,62 € 235.371,63 € 194.268,05

€ 85.740,50 € 85.740,50

11

Pagina  13 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021



 

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 605681/2017

MUDE IV SAL

MUDE V SAL

MUDE VI SAL

MUDE VII SAL

MUDE VIII SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI
PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA

COSTO 

INTERVENTO
ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

VINICIO BIZZONI BZZVNC63L07A258D € 237.742,15 € 0,00 € 43.474,10 € 194.268,05

€ 237.742,15 € 0,00 € 43.474,10 € 194.268,05

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO
IMPORTO 

AMMESSO

QUOTA A CARICO 

TOTALE (*)

DI CUI COPERTA 

DA 

ASSICURAZIONE

DI CUI DA 

RIMBORSARE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

CREDITO DI IMPOSTA € 237.742,15 € 43.474,10 € 0,00 € 194.268,05 € 194.268,05

CONTABILITA SPECIALE COMMISSARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 237.742,15 € 43.474,10 € 0,00 € 194.268,05 € 194.268,05

DESTINAZIONE PER TIPOLOGIA DISPONIBILE

VOCE
CREDITO DI 

IMPOSTA

CONTABILITA 

SPECIALE

CREDITO DI 

IMPOSTA

CONTABILITA 

SPECIALE
TOTALE

SPECIALE LOCAZIONE IMMOBILE CANONE ANNUO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

SPECIALE LOCAZIONE IMMOBILE O CONTAINER UNA TANTUM € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO REALIZZAZIONE STRUTTURA TEMPORANEA € 85.740,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 85.740,49

CREDITO DEMOLIZIONE STRUTTURA TEMPORANEA € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO IMPIANTI IMMOBILE IN LOCAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO ALLACCIAMENTI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO TRASLOCO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO RIPRISTINO SCORTE € 35.740,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 35.740,74

CREDITO RIPARAZIONE O ACQUISTO BENI MOBILI STRUMENTALI € 26.912,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 26.912,40

CREDITO LOCAZIONE BENI MOBILI STRUMENTALI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDITO ADEGUAMENTO IMPIANTI € 34.364,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 34.364,05

CREDITO SPESE TECNICHE € 11.510,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11.510,37

TOTALE € 194.268,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 194.268,05

VINICIO BIZZONI

se stesso

TABELLA A

TABELLA B - MUDE

BCC DI ROMA

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

fg 59 part. 992

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Amatrice Piazza Augusto Sagnotti

NON EFFETTUATO

EROGABILE EROGATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(VINICIO BIZZONI  - Amatrice Piazza Augusto Sagnotti  - fg 59 part. 992 )

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205700290006056812017

C76B18000180008

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

Persona fisica

BZZVNC63L07A258D

Pagina  14 / 14

Atto n. A01096 del 26/05/2021


